МИНИСТЕРУЛ
ДЕЗВОЛТЭРПЙ ЕКОНОМИЧЕ

АЛ РЕПУБЛИrIИЙ
МОJЦОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO
ЕКОНОМIЧНОГО РОЗВИТКУ

ПРIЦНIСТРОВСЬКОI
МОЛДЛВСЬКОI РЕСПУБJIIКИ

МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РДЗВИТИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДЛВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

прикАз

Jф 59"2-
г. Тирасполь

О внесении изменений в Приказ Государственной сrrужбы энергетики и жилищно-
коммунмьного хозяйства Приднестровской Молдавской Республики от 10 января 2014

года Nsl0 <Об утвержлении Перечня минимума необход.lмьп< работ ýсlryг),
обеспечиваемьп< в период проведения забастовкиD

(сАз 14 - 6)

В соответствии с пунктом 3 статьи 392 Трулового кодекса Приднестровской
Молдавской Республики, Постановлением Правительства Прилнестровской Молдавской
Республики от 28 окгября 2013 года N9 259 (Об утверждении Порялка разработки и

утвержденrlя перечня минимума необходимьтх работ (усJrуг) в отрасли (подотрасли)

экономики, обеспечиваемых в период проведенЕя забастовки> (сАз 1з_3),

Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря
2017 года Ns 376 (об утверждении Положения, структуры и предельной штатной
численности Министерства экономического рlввития При7цIестровской Молдавской
Ресrryблики> (сдз 18-1) с изменениями и дополнениями, вяесенными постдlовлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Ресrryблики от 28 декабря 2017 года Ns 377
(САЗ l8-1), от 7 июня 20l8 года Ns 187 (САЗ l8-23), от 14 июня 2018 года Ns 20l (САЗ 18-

25), от б августа 2018 года Ns 2б9 (САЗ t8-З2), от 10 декабря 2018 года Ns 434 (САЗ 18-50),

от 2б шреля 2019 года Ns l45 (САЗ 19-16), от 31 мая 2019 года Ns l86 (СА3 l9-2l), от 22

ноября 2019 года Ns 405 (САЗ 19-46), от 26 декабря 2019 года ]ф 457 (САЗ 19-50), от 2б

декабря 2019 года J\Ъ 459 (САЗ 20-1), от 25 февршя 2020 года JФ 40 (САЗ 20-9), от б июля
2020 года Nэ 23l (САЗ 20-28), от 10 ноября 2020 года }l! 395 (САЗ 2046), от 20 января

202l года }lЪ 9 (САЗ 21-3), от 30 июля 2021 года Nч 255 (САЗ 21-30), от 30 лекабря 202l
года JФ 424 (САЗ 21-52), от 24 января 2022 года Ne 19 (САЗ 22-3), от 14 апреля 2022 года
Jф l33 (САЗ 22|4), от 9 июня2022 года J',{Ъ 2l0 (САЗ22-22), от 16 авryста 2022 года Nq 300
(слз22-з2), от 23 декабря 2022года Jф 489 (сдз 22_50), от 22 улюllя 2023 года Nq 212

(С ЛЗ 2З -26), приказываю:

l. Приказ Государственной службы энергетикIi и жилищно-коммун:шьЕого хозяйства
Приднестровской Молдавской Ресrryблики от l0 января 2014 года Ns l0 <Об утверlиении
перечня минимума необходимьrх работ (услуг), обеспечиваемых в период проведеЕия

забастовки> (сдз 14_6) признать Приказом Министерства экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики.

2. Внести в Приказ Государственной службы энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства Приднестровской Молдавской Республики от l0 января 2014 года Ns l0 (об

утверждеЕии Пере.пrя миIlимума необходимьп< работ (ус.rryг), обеспечиваемых в период

проведения забастовки) (САЗ 14-6) следующие изменения:

/О uк,,цs 2NЧ-щ-

а) Приложение Ne 2 к Приказу изложить в редакции согласно Приложению Nэ l к
настоящему Приказу;

б) Приложение Nэ 4 к Приказу изложить в редакции согласно Приложению JllЪ 2 к
настоящему Приказу;

в) Приложение Jt б к Приказу изложить в редакции согласно Приложению J'lЪ 3 к
настоящему Приказу.

3. Направить настоящий Приказ на официальное оrryбrпrковавие в Министерство
юстиции Придlестровской Молдавской Ресrryблики.

4. Настоящий Приказ всryпает в силу по со дня, следующего за днем его официа.lьIrого
опубликования.

первый заместителъ Председателя
Правительства Приднестровской
Молдавской Республики -
министр экономического развития

С.А. оболоник

(Приложение Jф 2 к Приказу
Министерства экономического развития

Приднестровской Молдавской Республики
от 10 января 2013 года Ns l0

Перечень
минимума необходимьо< работ (усryг) выполЕяемьD( в период проведения забастоiки

работниками ГУП "Единые распределительные электические ceTlt"

l. Оперативно-диспетчерское упр,вление режимами работы элекгрических сетей.

2. Обеспечение функчионировalния оперативной связи.
3. Обеспечение функционирования устройств защить!.
4. Оперативное обсrrуживание с производством оперативньD( откJIючений на

оборудовании персоналом оперативно-диспетчерских групп (диспетчеры, оперативно-
выездные бригады).

5. Автотршrспортное обсrryживаниеоперативно-выездньтх бригад.

6. Ремонт и восстIlновление оборудования в сJryчмх, когда его неисправность
может стать причиной нарушепия электроснабжения потребителей электрической
энергии или представJIять угрозу жизни и здоровью людей.>

Приложение J,'lЪ 1к Приказу
Министерства экономического рl}звития

Приднестровской Молдавской Респуб4ицr
oT'i} июня 2О24 годаNр59Р

ПриложениеJ,.l!2кПриказу
Министерства экономического развития

Приднестровской Молдавской Республиди
от Дt июня 2024годаNs59L

кПриложение М 4 к Приказу
Министерства экономического развития

Приднесцовской Молдазской Ресrryблию.t
от l0 января 2013 года }Ф10

Перечень
минимума необходимьD( работ (услуг), выполняемьD( в период проведевия забастовки

работниками МГУП "Тирастеплоэнерго"

1, Обеспечение круглосуточного оперативно-диспетчерского управления режимlми
системы теплоснабжения и оперативно-выездньп< бригад для безаварийной работы
котельных и тепловых сетей, центрalльных тепловых пунктов.

2. Обеспечение круглосуточного аварийно-диспетчерского управления за работой
внутридомовьD( инжеЕерньD( сетей отопления и горяtlего водоснабжения в
многоквартирньD( жильD( домlц, выезда аварийньп< бригад д;и усT ранения амрийньп<
сиryаций по заявкам поцебителей,

3. Обеспечение сменного круглосуточного режима работы по выработке и

танспортировке тепловой энергии потребителям на Еу)lцы отоплеItия и горя.Iего
водоснабжепия.

4. Ликвидация амрийньrх сиryаций на котельных, тепловьIх сетях, центzlльньD(
тепловьD( гryнкгtlх, с целью обеспечения бесперебойной выработки и транспортировки
тепловой энергии по,гребителям тепловой энергии.

5. обеспечение необходимыми материалаýrи и зaшасными частями для осуществлеIlия
беспербойной работы основного и вспомогательного оборудов:шия котельных, TeImoBbD(

сетей, централь ньIх тепловых пуЕtсгов.

6. Техническое обслуживание и экспJryатация автомобильного траяспорт4
автотраюорной техники и механизмов дUl работы эксплуатационньй и аварийно-

ремонтных сlryжб предприятия.

7. Охрана объектов теплоснабжения предприятиJI и их территорий,>

Приложение Nч 3 к Приказу
Министерства экономического развития

Приднестрвской Молдавской Респубдлки
от 4t июня 2024 года Nе Э9l-

<<Приложение Nэ б к Приказу
Мипистерства экономического развития

Приднестровской Молдавской Республики
от 10 января 2013 года Nel0

Перечепь

мипимума необходимьо< работ (услуг), выполЕяемьD( в период проведения забастовки

работниками ГУП "Водоснабжение и водоотведепие"

l. Работы по подъему и подаче воды в сеть, пропуску и очистке стоIшьD( вод,

2. обеспечение непрерывной работы по подъему воды, пропуску и очисже сточных

вод объектов здрiшоохранения, детских учреждений, учреждений срднего и детского

дй*опчrоaо образования, учреждений социаUБного обсrryживаrrия, силовьD( министерств

и ведомств, аварийно-спасательных и оперативньп< с,тryжб,

3. Силами дежурного персонала усилить действия по предупреждению и ликвидации

чрезвычайньп< ситуаций, пожарной и прмыцшенной безопасности охраны объектов,

4. обеспечение проведения лабораторно-химических анализов и коЕтоля за качеством

питьевой воды.

5. Бесперебойпое функчионирование автотанспорта с целью достzlвки работIrиков для

выполнения ремонтных работ.

участкzD(. >

ИНФОРМАЦИОННАЯ СПРАВКА

к проекгу Приказа Министерства экопомического развития Приднестровской Молдавской
Ресrryблики <О внесении изменений в Приказ Государственной с.тryжбы эцергетики и

жилицшо-коммупаJIьного хозяйства Приднестровской Молдавской Ресrrублики от l0 япваря
2014 года J,,l! l0 <Об утверждевии Перечня минимума необходимьu< работ (услуг),

обеспечиваемых в период проведения забастовкш (САЗ 14 - 6)

а) настоящий проекг разработан в соответствии с гryнктом 3 статьи 392 Трулового
кодекса Приднестровской Молдавской Ресrryблики, Постдrовлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 28 октября 2013 года Ns 259 (Об утверждении
Порялка разработки и утверждения перечЕя минимума необходимых работ (услуг) в отрасли
(подотрасли) экономики, обеспечиваемьrх в период проведения забастовки>, с целью Приказ
Государственной службы энергетики и жиJIищно-коммунального хозяйства Придrестовской
Молдавской Ресгryблики от l0 января 2014 года Ns 10 (Об утверждении Перчня минимума
необходимьп< работ (усlryг), обеспечиваемых в период проведения забастовки>, признать

Приказом Министерства экономического ра}витиJr Придпесцовской Молдавской
Республики.

Вносимые изменения и дополнения в Приложепие Ns2, Jф4, Nsб к Приказу
Государственной службы энергетики и жилиulно-коммунzlльного хозяйства ПриднестровскоЙ
Молдавской Республики от 10 января 2013 года NslO, необходимы дJlя поддержания

безопасного функционирования электрических, тепловьD(, водоподводящих и водоотводящих
сетей и бесперебойного снабжения потребителей электрической, тепловой эпергией, водой и

водоотведениеМ. Корректируегся Перечень MИHИIvfylvta необходимьл< работ ýслуг),
выполЕяемьD( в период проведения забастовки работниками предприятий (организаций),

деятельность KoTopbD( связана с безопасностью людей, обеспечением их здоровья и жизненно
в:Dкных иптересов общества. На объеюах энергосистемы, оргzмизовtlно круглосуточное
оперативно-диспетчерское управление согласованной работой элекгростаrrций,

электическиХ и теIшовьD( сетей независимо от их форм собствепности. Задачами которого
явJlяется:

а) ведения требуемого режима работы;
б) производство перек,Iючений, пусков и остановов;
в) локшlизация аварий и восстановлениJt режима работы;
г) подготовка к производству ремонтньп< работ.

оперативно-диспетчерское управление невозможно в условиях отсутствия связи с

управJrяемыми объекгами и крайне за,груднено в условиях отсутствия трulнспора. Поскольку
обеспечение функчионирования устройстъ связи и alвтотр:шспорта - это отдельные виды

деятельIlости, осуществJUIемые специально обученньш персоналом, добавляются
соответствующие виды работ в рассматриваемый перечень.

б) в дшной сфере правового реryлирования действуют:

l) Трудовой кодекс Приднестровской Молдавской Республиш,r.
2) Постановлением Правительства Приднес,гровской Молдавской Республиюа от 28

октября 20lз года Ns259 коб утверждении порялка разработки и утверждения перечня

минимума необходимьп< работ (услуг) в отрасли (подотрасли) экономrп<и, обеспеIшваемьD( в

период проведения забастовки >.

3) Приказ Государственной сlryжбы энергетики и жиJIищно-коммунarльного хозяйства

ПриднестровсКой МолдавскоЙ РеспубликИ <о ввесении изменения и допошrений в Приказ

Государтвенной с.тryжбы энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Придrестровской
Молдавской Республики от 10 января 2014 года Ns l0 кОб утверх(дении Перетrя минимума
пеобход,tмых работ ýсlryг), обеспечиваемьrх в период проведения забастовки>).

в) реа.гlизачия данного проекта Приказа не потребует дополнительньD( материalльньrх и
иных затат.

Первый заместитель Председателя Правительства
Прилнестровской Молдавской Республики -
минисц) экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики С.А. оболоник